
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00047/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECTRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS. Data da sessão 30/08/2022. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). Local 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br. e 

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.  

 

São José dos Ramos – PB 16 de agosto de 2022 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 00048/2022 PRESENCIAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE FORMA EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE A A Z DA LINHA FARMA, ATRAVÉS DA OFERTA 

DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ABCFARMA.A reunião ocorrerá na sala de reuniões da 

Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 30 de agosto  de 

2022 as 14:00hs. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: www.saojosedosramospb.gov.br , www.tce.pb.gov.br. e 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18 

 

São José dos Ramos – PB 16 de agosto de 2022 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

Edição 228º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 17 de agosto de 2022 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 228º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE AGOSTO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº 00001/2022 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR o objeto da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº 00001/2022, que tem 

por finalidade o CREDENCIAMENTO, DE PESSOA FÍSICA PRESTADORES DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE VIAGENS 

ATRAVÉS DE VEÍCULOS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 

TRANSPORTANDO PACIENTES CARENTES PARA REALIZAR TRATAMENTO E ACOMPANHAMENTOS DA SAÚDE 

HUMANA, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor dos proponentes: JOSÉ PAULO DO 

NASCIMENTO, CPF 025.428.454-09 VALOR GLOBAL 10.833,33; GEYSON GONÇALVES DE FARIAS, CPF 708.904.004-66, 

VALOR R$ 10.833,33; RONILDO RAMOS DA SILVA CPF 037.494.784-81, VALOR GLOBAL R$ 10.833,33; JOÃO DIAS DA 

SILVA FILHO, CPF 069.552.734-77, VALOR GLOBAL R$ 10.833,33; LUIZ JOSÉ DA SILVA, CPF 024.345.194-66, VALOR 

GLOBAL R$ 10.833,33. PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PELO PERÍODO DE 6 (SEIS) MESES. PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

José dos Ramos/PB, 16 de agosto de 2022. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

1. CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2022; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE VIAGENS 

ATRAVÉS DE VEÍCULOS PARA FICAR Á DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 

TRANSPORTANDO PACIENTES CARENTES PARA REALIZAR TRATAMENTO E ACOMPANHAMENTOS DA SAÚDE 

HUMANA.3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. 

CONTRATADOS: CONTRATO Nº 00114/2022. JOSÉ PAULO DO NASCIMENTO – CPF: 025.428.454-09 – VALOR: R$ 

10.833,33; CONTRATO Nº 00115/2022. GEYSON GONÇALVES DE FARIAS – CPF: 708.904.004-66 - VALOR: R$ 10.833,33; 

CONTRATO Nº 00116/2022. RONILDO RAMOS DA SILVA FILHO – CPF: 037.494.784-81 - VALOR: R$ 10.833,33; 

CONTRATO Nº 00117/2022. JOÃO DIAS DA SILVA FILHO – CPF: 069.552.734-77 - VALOR: R$ 10.833,33 – CONTRATO Nº 

00118. LUIZ JOSÉ DA SILVA - CPF: 024.345.194-66 - VALOR: R$ 10.833,33; 5 DOTAÇÃO: 02.051 – Fundo Municipal de Saúde 

– 10 301 1007 2077 1211 3390.00 3390. 36 99 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde -Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Física. 6. DATA DA ASSINATURA: 16/08/2022. 7. PRAZO: 28/03/2023. 

 


